
 Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 

 

Provozní řád tělocvičen pro nájemce 

1. Před prvním zahájením jakékoliv činnosti v tělocvičně v daném smluvním období musí být 

všichni cvičenci seznámeni pověřenou osobou (trenérem, vedoucím, ….), dále jen trenérem,  

s tímto provozním řádem tělocvičny. 

2. Vstup do tělocvičny je povolen pouze v čase uvedeném v nájemní smlouvě v doprovodu 

trenéra, který zodpovídá za kázeň, pořádek a bezpečnost cvičenců a je uveden v nájemní 

smlouvě. 

3. Přístup do tělocvičen je povolen pouze po nejkratší přístupové komunikaci od hlavní brány ke 

vstupu do tělocvičen. (školní hřiště a ostatní prostory jsou napojeny na pult centrální 

ochrany) 

4. Po celou dobu cvičení bude trenérem zajištěno uzamčení vstupní brány i branky, hlavního 

vstupu do areálu tělocvičen a přidělené šatny a sprchy. 

5. Cvičení je povoleno pouze v tělocvičně, která je uvedená v nájemní smlouvě. 

6. Vstup do tělocvičen je povolen pouze v čisté obuvi se světlou podrážkou. 

7. Po celou dobu činnosti v prostorách tělocvičen (WC, šatny, odpočinková místnost atd.) se 

cvičenci chovají ukázněně, dbají na svoji bezpečnost, neničí zařízení objektu. 

8. Jakákoliv sportovní činnost je povolena pouze v tělocvičnách (zákaz házení míčů po chodbách 

atd. …) 

9. Do tělocvičny mají cvičenci povolen přístup pouze na pokyn trenéra, nesmí bez jeho souhlasu 

vstupovat do nářaďovny, manipulovat s nářadím, cvičit na jakémkoliv nářadí či používat 

sportovní náčiní. 

10. Po skončení hodiny trenér zajistí úklid nářadí a načiní na stanovená místa. 

11. Jakoukoliv závadu ohlásí trenér bez zbytečných odkladů na sekretariát školy. 

12. Platí přísný zákaz manipulace s ovládacími a regulačními prvky (vytápění, elektrorozvodné 

skříně). 

13. Ve všech prostorách tělocvičny je zakázáno kouření, donášení jídla a pití. 

14. Všechny cvičící složky se musí bezpodmínečně řídit stanoveným rozvrhem hodin (nájemní 

smlouvou) 

15. V případě nedodržení provozního řádu budou cvičící složky z tělocvičen vykázány. 

16. Provozovatel seznámí se zásadami BOZP provozu tělocvičny trenéry jednotlivých cvičení, 

kteří jsou uvedení v nájemní smlouvě. Ti zodpovídají za stejné poučení svých cvičenců, ručí 

za jejich bezpečnost. 

17. Je zakázáno uschovávat kola, koloběžky atd. v chodbách i ve všech dalších prostorách 

tělocvičny. 

18. Nájemce, který končí v tělocvičnách poslední, provede zakódování tělocvičen a uzamčení 

tělocvičen i hlavní brány dle pokynů vedení školy. Daný nájemce bude o této věci 

s předstihem informován a poučen. 

19. V případě mimořádných opatření nastavených vládou ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, 

Krajskou hygienickou stanici či jiným zodpovědným orgánem je nájemce povinen tato 

opatření bez výjimky dodržovat. 

Specifická pravidla pro velkou tělocvičnu: 

1. V tělocvičně je povoleno hrát kopanou pouze s míčem na sálovou nebo halovou kopanou. 

Specifická pravidla pro malou tělocvičnu: 

2. Pokud nebudou zajištěna zrcadla sítí proti rozbití, platí v malé tělocvičně zákaz veškerých 

míčových her. 

 

Platnost a účinnost od 1.10.2022      ředitel školy 


		2022-09-23T11:26:28+0200
	Mgr. Libor Novotný




